ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «___» ________  2018 г. № ___

г. Кострома

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по

реализации государственной программы Костромской области

«Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую

область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018

годы»

В связи с произошедшими структурными и кадровыми изменениями

в аппарате администрации Костромской области и исполнительных

органах государственной власти Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по реализации

государственной программы Костромской области «Оказание содействия

добровольному переселению в Костромскую область соотечественников,

проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» (приложение № 2),

утвержденный постановлением администрации Костромской области

от 12 ноября 2013 года № 466-а «О межведомственной комиссии по

реализации государственной программы Костромской области «Оказание

содействия добровольному переселению в Костромскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» и

признании утратившими силу отдельных постановлений администрации

Костромской области» (в редакции постановлений администрации

Костромской области от 12.03.2015 № 83-а, от 09.04.2016 № 102-а, от

09.08.2016 № 305-а, от 14.02.2017 № 66-а, от 23.10.2017 № 389-а),

следующие изменения:

 1) вывести из состава комиссии: Быстрякову Т.Е., Ерина М.А.,

Шайнова А.Н.;

 2)  ввести в состав комиссии:

 Морозова Илью Николаевича – директора департамента

образования и науки Костромской области;

 Пургина Дмитрия Владимировича – исполняющего обязанности

начальника управления по вопросам внутренней политики администрации

Костромской области;

consultantplus://offline/ref=C36F11D1B46DF70C2F1B64DD8E635DA2351D7319C640A3E27B921D1B5BD8760Az2C1H

 Бородулину Ольгу Геннадьевну – временно исполняющего

обязанности начальника управления по вопросам миграции Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию);

3) должность Замураева Игоря Николаевича изложить в следующей

редакции:

«директор департамента финансов Костромской области»;

4) ) должность Дроздник Аурики Владимировны изложить в

следующей редакции:

«директор департамента по труду и социальной защите населения

Костромской области, заместитель председателя комиссии».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 12.11.2013 № 466-а»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового

акта.
Проект постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по

реализации государственной программы Костромской области «Оказание

содействия добровольному переселению в Костромскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2018 годы» (далее

– проект постановления) разработан в связи с произошедшими

структурными и кадровыми изменениями в аппарате администрации

Костромской области и исполнительных органах государственной власти

Костромской области.

2. Общая характеристика проекта правового акта.

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в исполнительных

органах государственной власти Костромской области и территориальных

органах федеральных органов исполнительной власти в Костромской

области проектом постановления вносятся изменения в состав

межведомственной комиссии по реализации Государственной программы

Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению

в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на

2013 – 2018 годы» (далее – комиссия).

Предлагается вывести из состава комиссии Быстрякову Т.Е., Ерина

М.А., Шайнова А.Н. и ввести в состав комиссии:

Морозова Илью Николаевича – директора департамента образования

и науки Костромской области;

Пургина Дмитрия Владимировича – исполняющего обязанности

начальника управления по вопросам внутренней политики администрации

Костромской области;

Бородулину Ольгу Геннадьевну – временно исполняющего

обязанности начальника управления по вопросам миграции Управления

министерства внутренних дел России по Костромской области

(по согласованию).

Должности Замураева И.Н и Дроздник А.В. изложены в новой

редакции.

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Принятие проекта постановления, уточняющего состав комиссии,

обеспечит необходимое участие в ее работе представителей

заинтересованных территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Костромской области, исполнительных органов

государственной власти Костромской области и представителей

общественных объединений.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового

акта.
Выделения дополнительных средств из областного бюджета не

потребуется.

5.Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правового акта и ее результатах, а также о проведении

общественного обсуждения и его результатах.

В соответствии с пунктом 8 Положения о порядке проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых

актов Костромской области, утвержденного постановлением

администрации Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об

утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области

и порядка проведения публичных консультаций в отношении проекта

нормативного правового акта Костромской области», настоящий проект

постановления администрации не подлежит процедуре оценки

регулирующего воздействия.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия

правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых

решений, внесения изменений, приостановления, признания

утратившими силу правовых актов в связи с принятием проекта

правового акта.

Принятие проекта постановления не потребует принятия, изменения,

приостановления и признания утратившими силу иных правовых актов

Костромской области.

Директор департамента по труду

и социальной защите населения

Костромской области                                                                   А.В. Дроздник